



[Price: Rs.1-00 Paise

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము THE ANDHRA PRADESH GAZETTE PART IV-B EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 2]

AMARAVATI.

SATURDAY, 23rd FEBRUARY, 2019.

ANDHRA PRADESH ACTS, ORDINANCES AND REGULATIONS Etc.,

The following is the authoritative text in English Language of the Ordinance promulgated by the Governor on the 23rd February, 2019 is being published under Article 348(3) of the Constitution of India for general information:-

ANDHRA PRADESH ORDINANCE No. 2 OF 2019.

Promulgated by the Governor in the seventieth year of the Republic of India.

AN ORDINANCE FURTHER TO AMEND THE ANDHRA PRADESH (ANDHRA AREA) INAMS (ABOLITION AND CONVERSION INTO RYOTWARI) ACT, 1956.

Whereas, the Legislature of the State is not now in session and the Governor of Andhra Pradesh is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

And whereas, the instructions of the President have been received in pursuance of proviso (b) to clause (1) of Article 213 of the Constitution India.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor hereby promulgates the following Ordinance:-

J.No. 18/19

Short title and commencement.

1.

- (1) This Ordinance may be called the Andhra Pradesh (Andhra Area) Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) (Amendment) Ordinance, 2019.
- (2) Clauses (iv) and (v) of sub-section (1) and sub-sections (2) and (3) of Section 3, sub-section (4) of section 4, the proviso to sub-section (1) of Section 7 and the proviso to sub-section (1) of Section 8 of the Andhra Pradesh (Andhra Area) Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1956 and the provisions of this Ordinance shall be deemed to have come into force with effect on and from the 26th September, 2013.

Amendment of section 4.
Act No. 37 of 1956.

- 2. In the Andhra Pradesh (Andhra Area) Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1956 (hereinafter referred to as the principal Act), in subsection (4) of section 4,-
 - (1) first proviso shall be omitted.
- (2) for the second proviso, the following proviso shall be substituted, namely,-

"provided that any person, other than the person whom the Inam land was given to render service or for performance of a religious or public charity or as a remuneration for performance of certain customary service, and who is in enjoyment of such Inam land, shall be entitled to continue in enjoyment of such land as long as he renders such service for which that Inam land was originally given."

Amendment of section 7.

3. In Section 7 of the principal Act, in sub-section (1), second, third and forth provisos shall be omitted.

E.S.L. NARASIMHAN,Governor of Andhra Pradesh.

DUPPALA VENKATA RAMANA,

Secretary to Government, Legal and Legislative Affairs and Justice, Law Department.





ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము

THE ANDHRA PRADESH GAZETTE PART -IV-B EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 2]

AMARAVATI, SATURDAY, 23rd FEBRUARY, 2019.

ANDHRA PRADESH ACTS, ORDINANCES AND REGULATIONS Etc.,

ఆంధ్రప్రదేశ్ చట్టములు, అధ్యాదేశములు మరియు వినియమములు మొదలగునవి.

2019, ఫిబ్రవరి 23వ తేదీన గవర్నరు జారీ చేసిన ఈ క్రింది అధ్యాదేశపు ఇంగ్లీషు భాషలోని అధికార పాఠమును భారత సంవిధానము యొక్క 348(3) అనుచ్ఛేదము క్రింద అందరి ఎరుక నిమిత్తము ప్రచురించబడుచున్నది.

2019లోని 2వ ఆంధ్రప్రదేశ్ అధ్యాదేశము

భారత ప్రజారాజ్యపు డెబ్హైయవ సంవత్సరములో గవర్నరుచే జారీ చేయబడినది.

ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) ఇనాముల (రద్దు మరియు రైత్వారీకి మార్పిడి) చట్టము, 1956ను ఇంకనూ సవరించుటకైన అధ్యాదేశము.

రాష్ట్ర శాసనమండలి ఇపుడు అధివేశనములో లేనందుననూ మరియు వెంటనే చర్యతీసుకొనవలసిన పరిస్థితులేర్పడినవని ఆంధ్రప్రదేశ్ గవర్నరు అభిప్రాయపడినందుననూ;

భారత సంవిధానము యొక్క 213వ అనుచ్చేదపు ఖండము (1) కు గల వినాయింపు (బి)ను పురస్కరించుకొని రాష్ట్రపతి యొక్క సూచనలు అందినందుననూ; అందుచేత, భారత సంవిధానములోని 213వ అనుచ్చేదపు ఖండము (1) ద్వారా ఒసగబడిన అధికారములను వినియోగిస్తూ, గవర్నరు ఇందుమూలంగా ఇప్పుడు ఈ క్రింది అధ్యాదేశమును జారీచేయుచున్నారు :-

సంగ్రహనామము మరియు ప్రారంభము.

- 1. (1) ఈ అధ్యాదేశమును ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్ర ప్రాంత) ఇనాముల (రద్దు మరియు రైత్వారీకి మార్పిడి) (సవరణ) అధ్యాదేశము, 2019 అని పేర్కొనవచ్చును.
- (2) ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్ర ప్రాంత) ఇనాముల (రద్దు మరియు రైత్వారీకి మార్పిడి) చట్టము, 1956 యొక్క 3వ పరిచ్ఛేదపు ఉపపరిచ్ఛేదము (1) యొక్క ఖండములు (iv) మరియు (v) మరియు ఉపపరిచ్ఛేదములు (2) మరియు (3), 4వ పరిచ్ఛేదపు ఉపపరిచ్ఛేదము (4), 7వ పరిచ్ఛేదపు ఉపపరిచ్ఛేదము (1)నకు గల వినాయింపు మరియు 8వ పరిచ్ఛేదపు ఉపపరిచ్ఛేదపు (1)నకు గల వినాయింపు మరియు ఈ అధ్యాదేశపు నిబంధనలు, 2013 సెప్టెంబరు 26వ తేదీన మరియు అప్పటి నుండి అమలులోనికి వచ్చినట్లు భావించబడవలెను.

4వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ. 1956లోని 37వ చట్టము.

- 2. (ఇందు ఇటు పిమ్మట ప్రధాన చట్టమని పేర్కొనబదు) ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) ఇనాముల (రద్దు మరియు రైత్వారీకి మార్పిడి) చట్టము, 1956 యొక్క 4వ పరిచ్ఛేదపు ఉపపరిచ్చేదము (4)లో,–
 - (1) మొదటి వినాయింపును వదిలి వేయవలెను.
- (2) రెండవ వినాయింపునకు బదులుగా, ఈ క్రింది దానిని ఉంచవలెను, అదేదనగా,-

"అయితే, సేవ చేయుటకు లేదా మతపరమైన లేదా పబ్లిక్ ఛారిటి లేదా కొన్ని ఆచారపరమైన సేవలు నిర్వర్తించేందుకు ప్రతిమూల్యముపై సేవ చేయుటకు ఇనాము భూమి ఇవ్వబడిన వ్యక్తి కాకుండా ఎవరేని ఇతర వ్యక్తి మరియు మొదటి సారిగా సదరు ఇనాము భూమి ఏ సేవ గురించి ఇవ్వబడినదో, ఆ సేవను ఆయన కొనసాగించుచున్నంతకాలము పాటు అట్టి భూమిని అనుభవించుటకు ఆయన హక్కు కలిగి ఉండవలెను.".

7వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ. 3. ట్రాంగ్ చెట్టము యొక్క 7వ పరిచ్చేదపు ఉపపరిచ్ఛేదము (1)లోని రెండవ, మూడవ మరియు నాల్గవ వినాయింపులను వదలి వేయవలెను.

> ఇ. ఎస్. ఎల్. నరసింహన్, అంద్రప్రదేశ్ గవర్నరు.

దుప్పల వెంకట రమణ, ప్రభుత్వ కార్యదర్శి, న్యాయ, శాసన వ్యవహారములు మరియు న్యాయపాలన, న్యాయశాఖ.